
 

 

平成２５年３月２５日 

各 位 

株式会社池田泉州銀行 

 

 

 

 
 

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、平成２５年３月２７日（水）より、相続で 

お受取りになられたご預金の運用商品として相続定期預金を取扱開始いたします。 
 

本定期預金は、相続により引き継がれた「想い」のこもった大切なご預金を、新たにお預入

れいただく際に預入金額に応じて金利上乗せする商品で、安心して運用したいというお客さま

のニーズにお応えして発売するものです。 

 当行は従来より信託代理店として「遺言信託」や「遺産整理業務」といった相続に関連した

ご相談を承っておりますが、本商品も加え、「地域の皆さまからのご支持 Nｏ.1」を目指して、

お客さまのニーズにお応えできるよう努めてまいります。 
 

記 

【 商品概要 】（くわしくは別紙をご覧ください） 

商  品  名 
相続定期預金 

『池田泉州ゴールドプラス』 

相続定期預金 

『池田泉州プラチナプラス』 

お預入れいただける方 

個人のお客さまで以下に該当される方 

・金融機関での相続手続き完了後１年以内に、その相続により取得した 

ご預金を原資としてお預入れいただける個人のお客さま 

対象定期預金  スーパー定期またはスーパー定期 300 大口定期 

お預入れ金額  

100 万円以上 1,000 万円未満 1,000 万円以上 

※相続金受取額以内、他の金融機関でお受取りになられた相続預金も 

対象となります 

お 取 扱 店 全店窓口（インターネット支店・ダイレクト支店を除く） 

お預入れ期間  6 ヵ月 

適 用 金 利 店頭表示金利+年 0.30% 店頭表示金利+年 0.40% 

満期時の取扱い 
・自動継続のお取扱いはできません 

・満期日以後の利息は、解約日における普通預金利率により計算します 

そ の 他 

・お預入れ時に「お預入れされる方が相続人であること」「金融機関での相

続手続き完了時期」「お預入れ原資を相続により引き継いだこと」が確認

できる書類をご提示いただきます 

・『池田泉州プラチナプラス』お預入れのお客さまは「TOYRO 倶楽部」

にプレミアム会員としてご入会いただけます 
 

※「TOYRO 倶楽部（個人会員）」は池田泉州銀行が一定のお取引をいただいて 
いるお客さま向けに提供している会員制サービスです。会員限定のイベントや 
割引提供など、暮らしを豊かにする特典をご利用いただけます。 
「スタンダード会員」「プレミアム会員」の 2 種類があり、「プレミアム会員」 
の方には、地域の情報やイベント情報などをご紹介する情報誌「TOYRO 
CULTURE」の送付や ATM 時間外手数料が無料になるなどの特典があります。 

※平成 25 年 3 月 25 日現在の店頭表示金利 スーパー定期/スーパー定期 300 [6 ヵ月]年 0.025％（税引後年 0.019%） 
 大口定期 [6 ヵ月]年 0.025％（税引後年 0.019%） 

 
以 上 

 

 

想いのこもった「相続定期預金」を取扱開始します。 






	相続定期預金_表B2-1_版下.pdf
	相続定期_うら5版下OL.pdf

